
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

EDITAL DO PROGRAMA DE GESTÃO 

(RESULTADO) GPF/AES Nº 02/2023 

 

O gerente financeiro da Pró- Reitoria de Assuntos Estudantis, no uso de suas atribuições, tendo 

em vista o disposto na Instrução Normativa nº65, de 30 de julho de 2020, expedida pela 

Secretaria de Gestão e Desempenho de Pessoal do Ministério da Economia, na autorização do 

Ministério da Educação para a implementação do Programa de Gestão pelas unidades do 

Ministério e de suas entidades vinculadas, por meio da Portaria nº 267, de 30 de abril de 2021, 

e na Instrução Normativa nº 28/2022, publicada no Boletim de Serviço UFF nº 88, de 12 de maio 

de 2022.  

RESOLVE: Divulgar o resultado do Programa de Gestão da Gerência Plena Financeira/PROAES, 

dos servidores APROVADOS a participarem do Programa de Gestão, conforme quadro abaixo: 

 

ORDEM SERVIDOR MATRÍCULA CARGO 

01 FERNANDO CÉSAR PROCÓPIO DA SILVA FILHO 197530-4 TEC CONTABIL 

02 HAROLDO PINTO LEAL JUNIOR 638740-9 ADMINISTRADOR 

03 HILDA MARA DE SOUZA SOARES 242711-2 ASS ADM 

04 HUGO QUINTANILHA JORGE DA SILVA 304426-1 CONTADOR 

05 LEANDRO VIEIRA VILLELA 314413-7 ECONOMISTA 

06 LUCIANA DE VELASCO MACHADO 108647-4 ASS ADM 

07 MARCIO DOS SANTOS SILVA 107587-1 AUX ADM 

08 MARIAN MELLL RIGONI RECHAID 197073-4 AUX ADM 

09 RAQUEL DA COSTA MENDONÇA 226017-1 ASS ADM 

 

 

 

Marcio dos Santos Silva 
Gerente Financeiro 

GPF/AES 
Matrícula SIAPE 107587-1 

 


